
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.91 del 02-02-2021 

N.  157 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ASILO NIDO COMUNALE - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO 

INTEGRATIVO AL SERVIZIO EDUCATIVO EROGATO - INTEGRAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 113 del 28/08/2020 con la quale è stato 

adottato l’atto di indirizzo volto ad assicurare il servizio integrativo del servizio educativo 

presso l’asilo nido comunale per l’anno educativo 2020/2021 e si è incaricato il Responsabile 

del Settore 1^ a predisporre tutti gli atti necessari all’affidamento del servizio; 

RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile del Settore 1^ n. 739 del 

31/12/2020 con cui l’anzidetto servizio è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, comma 1, d.l. 

76/2020, alla cooperativa COOSS Marche Onlus con sede legale in via Saffi, 4 – 60121 

Ancona -  P.I. IT00459560421 per il periodo gennaio/luglio 2021; 

EVIDENZIATO che, a fronte dell’elevato numero di domande presentate per l’inserimento 

al Nido è necessario integrare il numero degli educatori per garantire la suddivisione in 

“Bolle” come richiesto dalla normativa emergenziale emanata per far fronte all’emergenza 

COVID; 

CONSIDERATO che in base ai calcoli effettuati è necessario coprire per periodo che va al 

15/02/2021 al 16/07/2021 ulteriori 960 ore; 

DATO ATTO che il costo orario al netto dell’IVA è pari ad € 19,23 (20,19 IVA al 5% 

inclusa); 

RITENUTO opportuno integrare l’impegno assunto con la determinazione n. 739 del 

31/12/2020 di € 18.460,80 + IVA al 5% per complessivi € 19.382,40 per il periodo 

gennaio/luglio 2021, oltre ad € 600,00 per costi sicurezza e DPI; 

DATO ATTO altresì che la spesa è finanziata con i fondi di cui al Cap. 1667/5 

“prestazione di servizi per asilo nido” del Bilancio 2021 in corso di predisposizione; 



  

pag. 2 

 

CONSIDERATO che per il presente servizio il CIG è 8584581C56; 

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 

75.000,00, consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, del d.l. 76/2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 01 del 08.10.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

- integrare l’impegno assunto con la determinazione n. 739 del 31/12/2020 di € 18.460,80 

+ IVA al 5% per complessivi € 19.382,40 per il periodo gennaio/luglio 2021, oltre ad € 

600,00 per costi sicurezza e DPI; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 19.982,24 al Cap. 1667/5 “prestazione di servizi 

per asilo nido” del Bilancio 2021 in corso di predisposizione;  

- dare atto che il presente appalto è stato registrato con CIG 8584581C56. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, al seguente ufficio: 

- Servizio Finanziario 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

02-02-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 02-02-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 



  

pag. 3 

 

 

Pubblicazione n. 327 

 

Camerino, 09-02-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


